Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2019 г. N 256

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 21.05.2009 N 236 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ПРИНЦИПАЛАМИ - ЮРИДИЧЕСКИМИ
ЛИЦАМИ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГАРАНТИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.05.2009 N 236 "Об утверждении Перечня документов, представляемых принципалами - юридическими лицами в целях обеспечения предоставления государственных гарантий Самарской области" следующие изменения:
в Перечне документов, представляемых принципалами - юридическими лицами в целях обеспечения предоставления государственных гарантий Самарской области:
в пункте 1:
подпункты 1 - 3 после слов "печатью принципала" дополнить словами "(при наличии)";
подпункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
"5) копии учредительных документов принципала, заверенные подписью руководителя принципала - юридического лица и печатью принципала (при наличии);
6) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (если учредителями являются юридические лица - дополнительно выписку из Единого государственного реестра юридических лиц по каждому учредителю), выданную в срок не позднее одного месяца до даты представления документов (по собственной инициативе). В случае если выписка из Единого государственного реестра юридических лиц не была представлена принципалом самостоятельно, министерство получает соответствующие сведения с официального сайта Федеральной налоговой службы;";
подпункт 7 признать утратившим силу;
подпункт 8 изложить в следующей редакции:
"8) копии лицензий в случае осуществления принципалом видов деятельности, подлежащих лицензированию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, заверенные подписью руководителя принципала - юридического лица и печатью принципала (при наличии);";
подпункты 9, 12 - 14 после слов "печатью принципала" дополнить словами "(при наличии)";
в пункте 2:
подпункт 1 после слова "печатями" дополнить словами "(при наличии)";
подпункт 3 после слов "печатью бенефициара или принципала" дополнить словами "(при наличии)".
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ